ПРОТОКОЛ
родительского собрания
в группе ___________28.11.2020г.

ПРИСУТСВОВАЛИ:
Заведующая отделением ____________________, классный руководитель _______________________, законные представители (родители, опекуны) обучающихся группы.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Ограничение использования мобильных телефонов на занятиях, о соблюдении обучающимися правил внутреннего распорядка техникума (режим дня, внешний вид).
2. Итоги успеваемости и посещаемости.
3. Родительский контроль социальных сетей на предмет выявления материалов экстремистской/террористической, националистической направленности.
4. Организация зимней занятости, а также соблюдение мер безопасности жизнедеятельности обучающихся в период зимних каникул (соблюдение ограничительных мер). Сбор заявлений с родителей несовершеннолетних о месте пребывания обучающихся в период зимних каникул.
5. Разное.
По первому вопросу решили:
Принять к сведению информацию об ограничении использования мобильных телефонов на занятиях, информацию о соблюдении правил внутреннего распорядка техникума (режима дня и требований к внешнему виду обучающихся).
По второму вопросу решили:
Принять к сведению информацию об итогах успеваемости и посещаемости обучающихся за первое полугодие 2020-2021 учебного года.
По третьему вопросу решили:
Усилить родительский контроль над социальными сетями обучающихся на предмет выявления материалов экстремистской/террористической, националистической направленности.
По четвертому вопросу решили:
Принять к сведению информацию:
· об инструкциях по ТБ (по террористической, пожарной безопасности, правилам поведения на дороге и в местах массового скопления людей; правилам безопасного поведения детей на объектах железнодорожного транспорта; правилам поведения на льду, технике безопасности на воде и оказанию первой доврачебной помощи пострадавшим на водных объектах, запрету выхода организованных групп учащихся на водоемы в период ледостава; по запрету использования пиротехнических изделий; необходимости установки новогодней ёлки только на устойчивом основании (ветки ели при этом не должны касаться стен и потолков), а также неукоснительном выполнении правил использования электрооборудования при монтаже электрических гирлянд и другого электрооборудования, недопустимости украшения новогодней ёлки марлей, ватой и другими  горючими веществами;
· об усилении контроля над детьми вне учебно-воспитательного процесса, в том числе по угрозам вовлечения несовершеннолетних в преступные группировки, суицидальные общества, в том числе через социальные сети и о важности контент-фильтрации в домашней сети Интернет;
· о выполнении рекомендаций Роспотребнадзора по соблюдению ограничительных мер в связи с распространением новой коронавирусной инфекции COVID-19 9 (соблюдение масочного режима, запрет участия в новогодних праздничных массовых мероприятиях);
· о профилактике потребления психоактивных веществ и «аптечной» наркомании в молодежной среде.
По пятому вопросу решили:
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Классный руководитель				__________________________